粤精准医函〔2024〕259 号

学会各会员，各有关单位、人士：

近年来应用于糖尿病的药物及糖尿病足病治疗的手段 不断

丰富，在取得良好效果的同时也对临床工作提出了新的挑战，由

广东省精准医学应用学会主办，糖尿病分会、南方医科大学南方

医院增城院区承办的“第四届南香山内分泌代谢论坛”，将于

2024 年 5 月 24 日在广州举办。

本次论坛主题为“糖尿病精准诊疗及甲状腺疾病精细化管

理”，旨在提高较基层医院糖尿病、甲状腺疾病及糖尿病足病规

范诊治水平及实现与高水平足病治疗中心同质化管理。会议邀请

到内分泌代谢科、急诊科、普外科、重症医学科等多个相关科室

的专家教授进行专题演讲，从糖尿病及糖尿病相关并发症、甲状

腺疾病等前沿话题，进行学术汇报与交流研讨。

现将相关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2024 年 5 月 24 日

会议地点：南方医科大学南方医院增城分院医技楼 7 楼多功

- 4 -

附件

（议程以当天现场为准）

会议时间：2024年 5月 24日 8:30-18:00

会议地点：南方医科大学南方医院增城分院医技楼 7楼多功

能会议室（广州市增城区永宁街创新大道 28号）

时间 内容 讲者 主持

8:30-8:35 领导致辞 郭煜、张惠杰、学会领导

8:35-9:05 细胞学诊断不确定的甲状腺结节的评估处理 关海霞 张惠杰、赵子建

9:10 -9:40 甲状腺眼病的诊疗指南和临床诊疗经验 叶慧菁 石国军、熊 柯

9:45-10:05 甲状腺疾病精准诊疗 姚 芳 曾艳梅、王晓燕

10:10-10:40 疑难病例分享 魏雪云 曹 瑛、何巧灵

10:45-11:05 专题报告 1 曾艳梅 李 海、康 玲

11:10-11:40 甲状腺手术的膜解剖学和经腋腔镜手术分享 张 策 任 萌、于纯文

11:45-12:00 会议总结（张惠杰）

时间 内容 讲者 主持

15:05-15:35 糖尿病足病的介入治疗经验分享 庞桦进 张惠杰、刘 灏

15:35-16:05 生长激素与糖尿病及其并发症相关性 徐玲玲 关美萍、谢翠华

16:05-16:25 专题报告 2 金文胜 曾春平、曾艳梅

16:25-16:55 糖尿病足病合并骨髓炎的管理策略 邹梦晨 罗吉伟、曾振华

16:55-17:25 糖尿病足病创面处理的关键 罗祥蓉 高 方、迟永前

17:25-17:55 糖尿病相关诊疗难点及双向转诊讨论（讨论嘉宾）

17:55-18:00 会议总结（曾艳梅）

- 5 -

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 4月 2日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）